Sexta-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 201666 DIÁRIO OFICIAL Nº 33071

exercício de 2016.

Nome Matrícula
/ CPF Cargo Período Nº  de

Diárias
Carlos Eduardo

Ávila do
Nascimento

5918059 Gerente
Regional

24 à
26/02/16 2 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 928680

PORTARIA Nº 005/2016 - DE 18 DE FEVEREIRO DE
2016.

A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais,
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao servidor abaixo de acordo com as
bases vigentes, referente ao deslocamento de Paragominas
para o município de Belém, com o objetivo de participar do
planejamento estratégico no atendimento aos Microcréditos nos
Municípios do Estado do Pará, exercício de 2016.

Nome Matrícula /
CPF Cargo Período Nº  de

Diárias
Anderson

Carlos
Flores Vera

Cruz

5910680/1 Gerente
Regional

24 e
26/02/16    2 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 928699

PORTARIA Nº 006/2016 - DE 18 DE FEVEREIRO DE
2016.

A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais,
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo de acordo com as
bases vigentes, referente ao deslocamento de Altamira para o
município de Belém, com o objetivo de participar do planejamento
estratégico no atendimento aos Microcréditos nos Municípios do
Estado do Pará, exercício de 2016.

Nome Matrícula /
CPF Cargo Período Nº  de

Diárias
Rita

Cleonide
Pereira de

Moura Pinto

18643 Gerente
Regional

24 à
26/02/16 2 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 928709

PORTARIA Nº 007/2016 - DE 18 DE FEVEREIRO DE
2016.

A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais,
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo de acordo com as bases
vigentes, referente ao deslocamento de Santarém para Belém,
com o objetivo de participar do planejamento estratégico no
atendimento aos Microcréditos nos Municípios do Estado do Pará,
exercício de 2016.

Nome Matrícula /
CPF Cargo Período Nº  de

Diárias
Marília
Miléo

Figueiró

5918702/1 Gerente
Regional

24 a
26/02/16 2 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 928719
..

SECRETARIA DE
ESTADO DE JUSTIÇA E
DIREITOS HUMANOS

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 005/2016
OBJETIVO:  Para participarem no curso sobre Folha de
Pagamento do Funcionalismo Público, Servidores Civis, Regime
Próprio de Previdência Social (RPPS) e Relação Jurídico-Funcional
Estatutária.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Recife/PE
SERVIDORES:
1- ALEXANDRE DE SOUSA TEIXEIRA DA COSTA;
CARGO: Assistente Administrativo; MAT: 57201752; PERÍODO:
29/03/2016 a   01/04/2016; Quantidade de diárias: 3,5.
2- IVAN SENA DOS SANTOS; CARGO: Assistente
Administrativo; MAT: 5258863.   PERÍODO: 29/03/2016 a
01/04/2016; Quantidade de diárias: 3,5.
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 928469

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N°  040/2016- GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 15  DE FEVEREIRO  DE 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o processo nº. 2016 / 10508,
RESOLVE:
CONCEDER aos servidores desta Secretaria de Estado de Justiça
e Direitos Humanos - SEJUDH,  Gratifi cação de Tempo Integral
no percentual de 70% (setenta por cento) sobre o vencimento
base, a contar de 01.02.2016.

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO

5898162/ 1 JOSEANE
TAVARES FARIAS

Assistente
Administrativo

57201775/ 1 KATIA PAMPLONA
PUGET

Assistente
Administrativo

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 928228

PORTARIA N°  041/2016- GGP/SEJUDH
      BELÉM (PA), 15  DE FEVEREIRO  DE 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o processo nº. 2016 / 10508,
RESOLVE:
EXCLUIR a Gratifi cação de Tempo Integral - GTI dos  servidores
abaixo, a contar de 01.02.2016.

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO

57230890/ 1
JULIO CEZAR
DOS SANTOS

LEAL

Assistente
Administrativo

43206/ 1
ROSE MARY DE

FATIMA MELO DE
MORAIS

Assistente
Administrativo

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 928231

PORTARIA N° 042/2016-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 16 DE FEVEREIRO DE 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando nº. 002/2016 - CEPCP/SEJUDH,
de 05.01.2016,

RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ALLENE LÚCIA PINHO ARAÚJO, matrícula
n0 57216174/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo,
para responder pelo cargo de Secretário de Conselho, durante
o período de férias da titular CASSANDRA IONE MENDES DOS
SANTOS, matrícula nº. 57196988/6, no período de 16.03.2016
a 14.04.2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 928274

PORTARIA N° 043/2016-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 16 DE FEVEREIRO DE 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando nº. 029/2016 - NCI/SEJUDH, de
20.10.2016,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor MARCELO SANTOS LAUZID, matrícula n0

57201157/2, ocupante do cargo de Assistente Administrativo,
para responder pelo cargo de Coordenador do Núcleo de Controle
Interno - NCI, durante o período de férias da titular TRÍCIA ROSY
BATISTA DE ALMEIDA, matrícula nº. 57190596/6, no período de
01.03.2016 a 30.03.2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 928277

PORTARIA N° 047/2016-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 17 DE FEVEREIRO DE 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o processo nº. 2016/56638,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor LEANDRO WESCHE PINA, matrícula n0

54187023/5, ocupante do cargo de Gerente de Fiscalização, para
responder pelo cargo de Coordenador de Fiscalização, durante o
período de férias do titular RAFAEL BRAGA DE LIMA, matrícula
nº. 57223578/3, no período de 02/02/2016 a 02/03/2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 928635

.

.

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 029/2016-CGP/SUSIPE
BELÉM, 01 DE FEVEREIRO DE 2016.

GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS, Corregedor-Geral
Penitenciário, no uso de suas atribuições legais e
CONSIDERANDO: O disposto pela PORTARIA Nº 088/2013-CGP/
SUSIPE e a Lei Estadual nº 5.810/94-RJU.
CONSIDERANDO: Os autos do Processo Administrativo Disciplinar
nº 2719/2013-CGP/SUSIPE, que apurou as circunstâncias de
suposto abandono de cargo pela servidora SILVANA LOBATO
FERREIRA DA CRUZ.
CONSIDERANDO: Que a Autoridade Sindicante, após análise
criteriosa e imparcial dos autos, entendeu pela ausência de
elementos ensejadores de responsabilização administrativa e
funcional, razão pela qual recomendou o arquivamento do feito.
RESOLVE:  I - Absolver a servidora SILVANA LOBATO FERREIRA
DA CRUZ e determinar arquivamento do presente Processo
Disciplinar, com fulcro no art. 201, inciso I do RJU;
II - Remeter cópia do Relatório Conclusivo, da Decisão deste
signatário e da presente Portaria à DGP desta Autarquia, para as
providências de registro no assentamento funcional da servidora;
III - Determinar à DGP que processe o pedido de exoneração da
servidora a contar de 06/11/2012.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS

Corregedor-Geral Penitenciário do Estado.
Protocolo 928295